08.11.

O08.11.

O08.11.

15.11.

15.11.

29.11.

29.11.

06.12.

06.12.

13.12.

13.12.

20.12.

10.01.

10.01.

17.01.

17.01.

17.01.

24.01.

31.01.

31.01.

Freitagsworkshops
im Wintersemester 2019/20

Workshops fur Studierende

Mehr als nur OPAC: Wiss. Recherchieren
Commas in English

Richtig zitieren

Wissen, wo's was setzt — Zeichensetzung
Im Deutschen

Constructing Sentences and Building
Paragraphs

Recherchieren in den Philologien
Basics in Word und Libre Office/Open Office
Bibliographieren und zitieren

Vorlesungen mitschreiben. Die Unterrichts-
mitschrift als personliches Lernskript

Making Presentations in English

Formulieren — wissenschaftlich aber auch
verstandlich und leserfreundlich

Weihnachtsspecial: Schreiben mit allen
Sinnen — Einfuhrung in die Kalligraphie

Deutsch als zweite Wissenschaftssprache

Das geschriebene Selfie: Formen personlichen
Schreibens von Ich-Reportage bis Personal
Essay

Richtig zitieren in den Geisteswissenschaften
Wozu FufBnoten? Uber wissenschaftliches
Arbeiten, Zitieren und den Umgang mit

Forschungsliteratur

Die erste Hausarbeit — wissenschaftliches
Schreiben am Anfang des Studiums

Sharpening the Research Question in
Experimental Studies

Using Transitions Effectively

Structuring Your Paper—Organizing Your
Thoughts Onto Paper

07.02. Das Fundament einer wissenschaftlichen Arbeit:
Thema /These / Forschungsfrage

14.02. Time is Everything—Managing Your Time During

Exam Period

14.02. Interviews in die Hausarbeit einbinden

Rund um das Thema Abschlussarbeiten

25.10. BA/MA-Arbeit: Zeitmanagement

25.10. BA/MA-Arbeit: Struktur und Gliederung

22.11. BA/MA-Arbeit: Einleitung und Fazit

22.11.  Wie einen Staatsexamensessay schreiben’?
FacherUbergreifende Ubungen, Teill |
06.12. Wie einen Staatsexamensessay schreiben?

FacherUbergreifende Ubungen, Teil Il

07.02. Zulassungsarbeit — gewusst wiel!

Workshops fur Promovierende

11.10.  Kick-Off Promotion: Selbstorganisation und
Schreibroutinen

15.11.  Das Forschungsexposé: Inhalt, Aufbau, Form

13.12. Academic Writing in English: Abstracts and
Conference Papers
10.01. Schreibwerkstatt Dissertation: Textfeedback

24.01. Mit Stil und Metapher: Ubungen fur eine
rhetorisch und stilistisch Uberzeugende
wissenschaftliche Arbeit

Weitere Informationen rund um die
Workshops (Inhalte, Dauer, Raum) sind
auf unserer Welbsite zu finden.

Anmeldung unter:
www.schreibzentrum.fakl3.Imu.de

Schreibmarathon vom 2. bis 4. Mérz und
Lange Nacht der aufgeschobenen Hausarbeiten am 5. Mérz



