Freitagsworkshops

im Wintersemester 2019/20

	Workshops für Studierende	07.02	2. Das Fundament einer wissenschaftlichen Arbeit: Thema/These/Forschungsfrage
08.11.	Mehr als nur OPAC: Wiss. Recherchieren	1/00	
08.11.	Commas in English	14.02	. Time is Everything—Managing Your Time During Exam Period
08.11.	Richtig zitieren	14.02	. Interviews in die Hausarbeit einbinden
15.11.	Wissen, wo's was setzt – Zeichensetzung im Deutschen		
15.11.	Constructing Sentences and Building Paragraphs	25.10	Rund um das Thema Abschlussarbeiten BA/MA-Arbeit: Zeitmanagement
29.11.	Recherchieren in den Philologien	25.10	. BA/MA-Arbeit: Struktur und Gliederung
29.11.	Basics in Word und Libre Office/Open Office	22.11.	BA/MA-Arbeit: Einleitung und Fazit
06.12.	Bibliographieren und zitieren	22.11.	Wie einen Staatsexamensessay schreiben? Fächerübergreifende Übungen, Teil I
06.12.	Vorlesungen mitschreiben. Die Unterrichts- mitschrift als persönliches Lernskript	06.12	. Wie einen Staatsexamensessay schreiben? Fächerübergreifende Übungen, Teil II
13.12.	Making Presentations in English	07.01	7. Jacquagarbait governet viol
13.12.	Formulieren – wissenschaftlich aber auch verständlich und leserfreundlich	07.02	2. Zulassungsarbeit – gewusst wie!
20.12.	Weihnachtsspecial: Schreiben mit allen Sinnen — Einführung in die Kalligraphie		Workshops für Promovierende
10.01.	Deutsch als zweite Wissenschaftssprache	11.10.	Kick-Off Promotion: Selbstorganisation und Schreibroutinen
10.01.	Das geschriebene Selfie: Formen persönlichen	15.11.	Das Forschungsexposé: Inhalt, Aufbau, Form
	Schreibens von Ich-Reportage bis Personal Essay	13.12.	Academic Writing in English: Abstracts and Conference Papers
17.01.	Richtig zitieren in den Geisteswissenschaften	10.01.	Schreibwerkstatt Dissertation: Textfeedback
17.01.	Wozu Fußnoten? Über wissenschaftliches Arbeiten, Zitieren und den Umgang mit Forschungsliteratur		. Mit Stil und Metapher: Übungen für eine rhetorisch und stilistisch überzeugende wissenschaftliche Arbeit
17.01.	Die erste Hausarbeit – wissenschaftliches Schreiben am Anfang des Studiums		
24.01.	Sharpening the Research Question in Experimental Studies	\	Weitere Informationen rund um die Workshops (Inhalte, Dauer, Raum) sind auf unserer Website zu finden.
31.01.	Using Transitions Effectively		Anmeldung unter:
31.01.	Structuring Your Paper—Organizing Your		www.schreibzentrum.fak13.lmu.de

Schreibmarathon vom 2. bis 4. März und Lange Nacht der aufgeschobenen Hausarbeiten am 5. März

Thoughts Onto Paper